АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2013       № 148

О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений

образования и культуры ЗАТО г. Островной

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012

№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,

постановлением Правительства Мурманской области от 30.04.2013 № 235-ПП

«О повышении заработной платы отдельным категориям работников

государственных областных учреждений в 2013 году», приказом Министерства

образования и науки Мурманской области от 31.05.2013 № 1257 «О внесении

изменений в приказ Министерства образования и науки Мурманской области

от 30.07.2012 № 1845», приказом Комитета по культуре и искусству Мурманской

области от 15.05.2013 № 130 «О внесении изменений в приказ Комитета по культуре

и искусству Мурманской области от 14.09.2012 № 279 (в редакции приказов

от 14.06.2012 № 162, от 9.10.2012 № 257, от 26.02.2013 № 46)», в целях реализации

постановлений Администрации ЗАТО г. Островной от 25.02.2013 № 50

«О мероприятиях по повышению эффективности и качества услуг в сфере

образования и культуры ЗАТО г. Островной» (с изменениями, внесенными

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 06.05.2013 № 122),

от 20.03.2013 № 71 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)

“Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение

эффективности сферы образования в ЗАТО г. Островной”», от 18.04.2013 № 101

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») “Изменения в отраслях

социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры

в ЗАТО г. Островной Мурманской области”», Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации закрытого административно-территориального образования город

Островной Мурманской области (Булатова В.А.):

1.1. Обеспечить в 2013 году поэтапное повышение заработной платы

работникам подведомственных муниципальных учреждений образования и культуры

с 1 июня и с 1 октября в целях достижения в 2013 году определенных

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 06.05.2013 № 122 значений

(индикаторов) соотношения средней заработной платы работников учреждений,

повышение оплаты труда которых предусмотрено Указами Президента Российской

Федерации, и средней заработной платы в Мурманской области в 2013-2018 годах

(далее – значения (индикаторы)).

1.2. В срок до 1 июля 2013 года внести изменения в локальные акты,

регулирующие оплату труда работников подведомственных учреждений образования

и культуры, с учетом достижения значений (индикаторов).

2. Финансовое обеспечение повышения заработной платы работникам

муниципальных учреждений образования и культуры осуществить за счет средств

областного и местного бюджетов, средств от приносящей доход деятельности и

сокращения неэффективных расходов.

3. Финансовому отделу Администрации закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области (Маликова

Т.К.) предусмотреть в местном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014

и 2015 годов средства на финансовое обеспечение дополнительных расходов в связи

с повышением заработной платы работникам муниципальных учреждений

образования и культуры.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя главы Администрации ЗАТО г. Островной Е.В. Третьяк.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2013 года.

Глава Администрации

   ЗАТО г. Островной                         В.М. Роздина

ВЕРНО

Начальник отдела

документационного обеспечения управления,

муниципальной службы и кадров          Л.А. Елисеева